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Hankehaun kuvaus:

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksessa on haettavana yrityksen kehittämisavustusta Suomen
rakennerahasto-ohjelmasta Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027. Hakemukset Euroopan
aluekehitysrahastosta (EAKR) rahoitettaviin yrityshankkeisiin tulee jättää 14.3.-31.12.2022. Kyseessä on
jatkuva haku. Hakemukset otetaan käsittelyyn saapumisjärjestyksessä. Hakemuksista voidaan pyytää
lisätietoja ennen rahoituskokouksen käsittelyä. Rahoituskokouksia pidetään viikoittain pois lukien
heinäkuu ja vuodenvaihde.   

Rahoitusta voidaan myöntää käytettävissä olevien maakunnallisten määrärahojen puitteissa. Vuonna
2022 on käytettävissä arviolta yhteensä 46 miljoonaa euroa koko Pohjois-Suomen alueella, josta Pohjois-
Pohjanmaan osuus on 20 miljoonaa euroa, Lapin 18 miljoonaa euroa ja Kainuun 8 miljoonaa euroa. 

Rahoituksen suuntaaminen 

Rahoitus suunnataan yrityksille, joilla arvioidaan olevan hyvät valmiudet toimia kannattavasti ja
kilpailukykyisesti markkinoilla, ja joilla on edellytykset liiketoiminnan kehittämiseen sekä kasvuun.
Rahoitus kohdistetaan ensisijaisesti pk-yritysten innovatiivisiin hankkeisiin, joilla on positiivinen vaikutus
myös aluetalouteen. Pk-yrityksellä tarkoitetaan yritystä, joka täyttää komission antaman pienen tai
keskisuuren yrityksen määritelmän.

Kehittämisavustusta voidaan myöntää kehittämistoimenpiteisiin ja investointeihin, kun yritys aloittaa
toimintansa, haluaa panostaa merkittävästi uudistumiseen tai pyrkii kasvamaan. Kehittämisavustuksen

http://publications.europa.eu/resource/cellar/79c0ce87-f4dc-11e6-8a35-01aa75ed71a1.0007.01/DOC_1


avulla voi kehittää jo olemassa olevaa liiketoimintaa tai luoda yrityksen kannalta täysin uutta
liiketoimintaa. Tavoitteena voi olla myös vienti- ja kansainvälistymismahdollisuuksien parantaminen tai
kasvun hakeminen uusia tuotteita, palveluita tai tuotantomenetelmiä kehittämällä. Yritys voi tavoitella
uusia markkinoita tai kartoittaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia. 

Avustus on harkinnanvarainen. Avustusta voidaan myöntää hankkeisiin, joilla arvioidaan olevan
merkittävä vaikutus yrityksen kasvuun tai uudistumiseen, kansainvälistymiseen, innovaatiotoimintaan tai
osaamisen vahvistamiseen, tuottavuuteen, digitaaliseen liiketoimintaan tai ilmastonmuutokseen
sopeutumiseen, hiilineutraalisuuden edistämiseen tai energia- tai materiaalitehokkuuteen.  

Avustusta myönnettäessä edellytetään lähtökohtaisesti, että hakija on hoitanut yhteiskunnalliset
velvoitteensa, toimii yhteiskuntavastuullisesti sekä eettisesti kestävällä tavalla, ja että yrityksen
toimintaan sekä hankkeen toteuttamiseen liittyvät lupa-asiat ovat kunnossa. Avustusta suunnataan
erityisesti maakuntaohjelmien mukaisille kärkitoimialoille. 

Rahoitettavien hankkeiden tulee toteuttaa Rahoitusyksikön yritysrahoitusstrategiaa ja -linjauksia 2021-
2027, jossa on täsmennetty rahoituksen suuntaamista. 

Lisätietoa erityistavoitteiden sisällöstä löytyy ohjelma-asiakirjasta: Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR) |
Rakennerahastot

Kustannusmallit 

Yrityksen kehittämisavustuksessa on käytössä seuraavat kustannusmallit: 

Kehittämishankkeet: flat rate 7 % tai kertakorvaus 

Investointihankkeet: flat rate 1,5 % 

Yhdistelmähanke: kehittämishanke + flat rate 7 %:n prosenttimääräinen kustannus sekä investointihanke
+ 1,5 %:n prosenttimääräinen kustannus 

Flat rate -malleissa välittömien kustannusten yhteenlasketun summan perusteella määritellään
prosenttimääräinen korvaus. Prosenttimääräisesti korvattavia kustannuksia ei tarvitse eritellä avustus-
eikä maksatushakemuksessa. 

Kehittämishankkeissa hyväksyttäviä välittömiä kustannuksia ovat palkkakustannukset, ulkopuoliset
asiantuntijapalvelut, kansainvälistymistä edistävään näyttelyyn tai messuille osallistumisen
kustannukset, tuotteiden kehittämiseen liittyvät raaka-aine- ja puolivalmistekustannukset sekä ulkomaille
suuntautuvien matkojen kustannukset.  

Investoinneissa hyväksyttäviä välittömiä kustannuksia ovat koneiden ja kaluston hankinta, aineettomien
investointien kustannukset, rakennuskustannukset, maanrakennuskustannukset sekä rakentamiseen
liittyvät palkkakustannukset.  

Palkkakustannukset perustuvat tosiasiallisiin palkkakustannuksiin, joihin järjestelmä lisää
automaattisesti vakiosivukuluprosentin 26,44 %. Palkkakustannuksista tulee esittää kirjallinen
tehtävänkuvaus, jossa kunkin henkilöt työtehtävät on yksilöity riittävällä tarkkuudella. Osa-aikaisesti

https://www.ely-keskus.fi/documents/13166/0/POPELY_Rahoitusyksikon_yritysrahoitusstrategia_2021-2027+%281%29.pdf/6e5bb835-d990-cf03-4ecd-9b321c47d3f8?t=1643098459409
https://rakennerahastot.fi/euroopan-aluekehitysrahasto-eakr


hankkeessa työskenteleville vahvistetaan kiinteä prosenttiosuus työajasta, jonka tulee olla vähintään 20
% vuotuisesta työajasta.  

Kertakorvausmallilla voidaan myöntää avustusta kasvuun tähtäävälle pk-yritykselle, kun yritys selvittää
uuden kasvuliiketoiminnan käynnistämisen mahdollisuutta. Mahdollisia kertakorvaushankkeen
toimenpiteitä voivat olla uuden tuotteen tai palvelun toteutettavuuden selvitys, uuden potentiaalisen
kansainvälisen markkina-alueen selvitys tai pilotointi tai EU-rahoitushakemuksen valmistelu. 
Kertakorvaushankkeelle asetetaan hakuvaiheessa yksi tai useampi konkreettinen ja mitattava tavoite tai
tuotos, ja ne ovat nopeasti toteutettavia ja tiiviitä hankkeita asetetun tavoitteen saavuttamiseksi.
Hankkeiden pituus voi enimmillään olla kuusi kuukautta. Hakijan tulee laatia yksityiskohtainen ja
toteuttamiskelpoinen hankesuunnitelma, jossa käy ilmi tavoitellut tuotokset, tehtävä työ,
yksityiskohtainen kustannusarvio per tuotos sekä toteutuksen aikataulu. 

Kertakorvaushankkeissa kustannusten enimmäismäärä on 60 000 euroa. Uuden tuotteen tai palvelun
toteutettavuusselvityksessä enimmäiskustannus on enintään 20 000 euroa per tuotos,
kansainvälistymisselvityksessä enintään 20 000 euroa per tuotos, suoraan komissiosta haettavan EU-
rahoitushakemuksen valmistelussa enintään 10 000 euroa per tuotos ja pilotoinnissa kotimaassa tai
ulkomailla enintään 20 000 euroa per tuotos. Kertakorvaushankkeeseen ei voi sisällyttää investointeja. 

Tukitasot

Kehittämistoimenpiteisiin liittyviä menoja voidaan tukea enintään 50 %:lla avustuksen perusteena
olevista menoista.  

Kertakorvaushankkeissa tukitaso on enintään 60 %.  

Hankkeeseen sisältyviä investointeja voidaan tukea yrityksen koosta ja sijainnista riippuen eri
tukiprosenteilla. Komission vahvistamat enimmäistukitasot tukialueella I ovat pienille yrityksille 40 %,
keskisuurille yrityksille 30 % ja suurille yrityksille 20 %. Investointien tukiprosentit vahvistetaan vuoden
2022 alkupuolella Valtioneuvoston asetuksella valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi 2021-
2028. ELY-keskus voi harkintansa mukaan käyttää myös enimmäistukitasoa alhaisempaa tukitasoa. 

Valintaperusteet ja pisteytysmalli 

Hakemusten arvioinnissa on käytössä pisteytysmalli, jossa on valittu käytetyt erityiset valintaperusteet ja
pisteiden sisältövaatimukset kullekin erityistavoitteelle. Hankkeet pisteytetään viikoittain järjestettävässä
rahoituskokouksessa, jossa rahoitettavat hankkeet asetetaan pisteytyksen mukaiseen järjestykseen. 

Kaikkien hankkeiden ja tuensaajien tulee täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemusta ei pisteytetä, jos
hanke ei täytä yleisiä valintaperusteita. 

Erityistavoitteessa 2.2 on seitsemän valintaperustetta ja muissa erityistavoitteissa kahdeksan
valintaperustetta. 

Valintaperusteissa on neljä pakollista horisontaalista valintaperustetta. Pakollisten horisontaalisten
valintaperusteiden pisteytys on asteikolla 0-3 ja muiden valintaperusteiden asteikolla 0-5. Kustakin
valintaperusteesta tulee saavuttaa vähintään 1 piste. 

Erityistavoitteessa 1.1 on käyttössä tarkentava alueellinen valintaperuste “Hanke kohdistuu maakuntien
strategioissa (erityisesti älykkään erikoistumisen strategia) tunnistettuihin kärkialoihin tai
kehittämiskohteisiin”. 



Rahoitettavien hakemusten tulee saavuttaa seuraavat minimipisterajat:  

- erityistavoite 1.1: 17 pistettä 

- erityistavoite 1.2: 17 pistettä  

- erityistavoite 1.3: 17 pistettä  

- erityistavoite 2.1: 17 pistettä  

- erityistavoite 2.2: 15 pistettä  

- erityistavoite 2.3: 17 pistettä  

Hankkeiden arvioinnissa kiinnitetään huomioita mm. seuraaviin asioihin: 

-  Millaiset ovat hankkeen aikaansaaman liikevaihdon kasvuvaikutukset ja työllisyysvaikutukset.
Minkälainen kysyntä hankkeessa kehitettävällä ratkaisulla arvioidaan olevan ja millaiset resurssit hakijalla
on hankkeen toteuttamiseen.

- Miten hanke sopii valitun erityistavoitteen sisältöön. 

- Millaisia tuloksia ja tuotoksia hankkeella tavoitellaan.

- Millaisia laajempia vaikutuksia hankkeella on muuhun elinkeinotoimintaan. 

Hakeminen 

Hakemukset tulee jättää Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle sähköisesti EURA2021 -järjestelmässä
www.eura2021.fi.  

Hakijoita pyydetään ottamaan yhteyttä ELY-keskuksen asiantuntijoihin ennen hakemuksen jättämistä. 

Hakemuksen jättäminen edellyttää vahvaa tunnistautumista Suomi.fi -tunnistuspalvelun kautta.
Nimenkirjoitusoikeudellinen henkilö voi kirjautua EURA 2021 -järjestelmään ilman erillistä valtuutta tai
tarvittaessa valtuuttaa toisen henkilön asiointiin Suomi.fi -järjestelmässä. Lisätietoa suomi.fi-valtuuksista
löytyy sivulta https://www.suomi.fi/valtuudet.  

Kehittämisavustusta on haettava ennen hankkeen aloittamista. Hankkeen kustannusten tukikelpoisuus
alkaa hakemuksen vireille tulon jälkeen hankkeen toteutusajan aloituspäivämäärästä. Yrityksen tulee
laatia kehittämishanketta koskeva hankesuunnitelma, joka sisältää suunnitellut toimenpiteet
aikatauluineen ja kustannuksineen sekä hankkeella tavoiteltavat tulokset. Hankkeen tulee erottua
yrityksen muusta toiminnasta ja sen tulee auttaa parantamaan merkittävästi yrityksen kilpailukykyä. 

Huolellisesti täytetty hakemus ja kattavat liitteet nopeuttavat hankkeen käsittelyä (mm. tarjoukset
hankinnoista ja rahoituksesta sekä mahdolliset luvat).

Rahoituspäätöksiä on mahdollista tehdä EURA 2021 - tietojärjestelmässä aikaisintaan huhtikuussa 2022. 

Erityisehto 

http://www.eura2021.fi/
https://www.suomi.fi/valtuudet


Avustusten myöntämisen ehtona on, että valtioneuvosto tekee päätöksen varojen jakamisesta alueille.  

Yhteystiedot 

Valtakunnallinen yritysrahoitusneuvonta palvelee arkisin klo 9–15 numerossa 0295 024 800  

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen asiantuntijat 

Lainsäädäntö

Yrityksen kehittämisavustuksesta säädetään laissa valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi
vuosina 2021–2028 (758/2021) ja sen nojalla annetussa valtioneuvoston asetuksessa valtionavustuksesta
yritystoiminnan kehittämiseksi 2021–2028 (895/2021).  

Hankehakua varten varatun tuen kokonaismäärä

Vuonna 2022 on käytettävissä arviolta yhteensä 46 miljoonaa euroa koko Pohjois-Suomen alueella.

Yleiset valintaperusteet

Rahoitettavaksi hyväksyttävien hankkeiden hakijoiden (myös ryhmähankkeiden kaikkien hakijoiden)
tulee täyttää yleiset valintaperusteet. Mahdolliset poikkeukset todetaan ao. perusteen yhteydessä. Yleiset
valintaperusteet on esitetty oheisesta linkistä avautuvassa asiakirjassa (Yleiset valintaperusteet)

Valittavana on seuraavat toimintalinjat ja erityistavoitteet

Toimintalinja 1 Innovatiivinen Suomi

Erityistavoite 1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden
käyttöönoton parantaminen

Erityistavoitteen keskeisenä tavoitteena on elinkeinoelämälähtöisen innovaatio-, tutkimus- ja 
kehitystoiminnan edistäminen. Tavoitteena on lisätä yritysten yhteistyötä korkeakoulujen, 
tutkimuslaitosten ja muiden kehittämistoimijoiden kanssa. Tuettavilla toimenpiteillä haetaan 
innovatiivisia ratkaisuja ja kehitetään liiketoimintaa testaamalla uusinta teknologiaa ja osaamista. 
Päähuomio on soveltavassa tutkimuksessa sekä uusien teknologioiden käyttöönotossa ja 
jalostamisessa kohti kaupallistamista ja markkinoille vientiä.   
 
Erityistavoitteesta 1.1 rahoitettavien hankkeiden tulee soveltua maakuntien strategioihin, erityisesti 
älykkään erikoistumisen strategioihin. Hankkeessa voidaan esimerkiksi hankkia palveluita oppi- tai 
tutkimuslaitokselta, hanke voi liittyä oppi- tai tutkimuslaitoksen tutkimushankkeeseen tai kyseessä voi 
olla tutkimushankkeen kautta syntyvä alkava yritys. 

Hankehaun erityistavoitekohtaiset valintaperusteet:

https://eura2021.fi/virastontiedot/6413
https://static.eura2021.fi/hakuilmoitus/Yleiset_valintaperusteet-2022-2-10.pdf


Hanke vahvistaa osaamista, ennakointi- tai innovointitoimintaa tai uusien teknologioiden
kehittämistä

Hanke tukee pk-yritysten tuotteiden, materiaalien, palvelujen tai tuotantomenetelmien kehittämistä,
pilotointia ja kaupallistamista tai uusien teknologioiden käyttöönottoa ja hyödyntämistä

Hanke edistää kasvuhakuista tai työllistävää yritystoimintaa

Hanke tukee sukupuolten tasa-arvoa

Hanke tukee EU:n perusoikeuskirjan periaatteita ml. yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja
esteettömyyttä

Hanke tukee kestävän kehityksen periaatteita ja unionin ympäristöpolitiikkaa

Hanke tukee EU:n Itämeren alueen strategiaa

Hanke kohdistuu maakuntien strategioissa (erityisesti älykkään erikoistumisen strategia)
tunnistettuihin kärkialoihin tai kehittämiskohteisiin

Valintaperusteessa arvioidaan hankkeen soveltuvuutta kunkin maakunnan strategioihin, erityisesti 
älykkään erikoistumisen strategioihin.

Erityistavoite 1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja
julkishallinnon hyväksi

Erityistavoitteen keskeisenä tavoitteena on vauhdittaa yritysten digitaalista liiketoimintaosaamista sekä 
digitalisaatioon, datatalouteen, älykkäisiin ratkaisuihin että teknologisiin murroksiin liittyvien 
liiketoimintamahdollisuuksien kattavaa hyödyntämistä.  
 
Erityistavoitteesta 1.2 rahoitettavat hankkeet voivat liittyä esimerkiksi uusien digitaalisten ratkaisujen 
tai teknologioiden kehittämiseen, kaupallistamiseen ja käyttöönottoon. Hankkeissa voidaan kehittää 
uusia palveluita, jotka voivat hyödyntää mm. data-analytiikkaa ja big dataa. Yritysten arvonluontia 
voidaan kehittää mm. jakamis-, alusta- sekä datapohjaisilla palveluilla. Hankkeet voivat liittyä myös 
tietoturvan ja -suojan sekä kybervalmiuksien uusien ratkaisujen kehittämiseen ja kaupallistamiseen. 
Tuotannolliset yritykset voivat tehostaa toimintaansa robotiikan ja automatisaation avulla. 

Hankehaun erityistavoitekohtaiset valintaperusteet:

Hanke edistää digitalisaation ja sitä hyödyntävien teknologioiden soveltamista tai hyödyntämistä

Hanke tukee pk-yritysten digitalisaatiota

Hanke edistää kasvuhakuista tai työllistävää yritystoimintaa

Hanke tukee pk-yrityksen kansainvälistymistä

Hanke tukee sukupuolten tasa-arvoa

Hanke tukee EU:n perusoikeuskirjan periaatteita ml. yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja
esteettömyyttä

Hanke tukee kestävän kehityksen periaatteita ja unionin ympäristöpolitiikkaa

Hanke tukee EU:n Itämeren alueen strategiaa

Erityistavoite 1.3 Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen



Tavoitteena on pk-yritysten resurssiviisas kasvu koti- ja ulkomaanmarkkinoilla sekä toiminnan 
uudistuminen tukemalla niiden kasvu- ja kansainvälistymisvalmiuksia, liiketoimintaosaamista, 
digitalisaatiota, tuotekehitys- ja innovaatiotoimintaa sekä kasvua, uudistumista ja tuottavuutta 
edistäviä investointeja.   
 
Erityistavoitteesta 1.3 rahoitetaan pk-yritysten investointi- ja kehittämishankkeita, joilla parannetaan 
yritysten kasvu-, kansainvälistymis- ja innovointivalmiuksia. Erityistavoitteesta tuetaan pk-yritysten 
kasvua ja kansainvälistymistä tukevia, toimintaa uudistavia ja tuottavuutta lisääviä investointeja. 
Lisäksi tuetaan pk-yritysten tuotteiden, palveluiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä ja 
kaupallistamista sekä innovatiivisten liiketoimintakonseptien syntymistä huomioiden ilmastokestävyys. 

Hankehaun erityistavoitekohtaiset valintaperusteet:

Hanke tukee pk-yritysten tuotteiden, palveluiden tai tuotantomenetelmien kehittämistä ja
kaupallistamista tai uuden teknologian käyttöönottoa

Hanke edistää kasvuhakuista tai työllistävää yritystoimintaa

Hanke tukee pk-yrityksen kansainvälistymistä

Hankkeella tuetaan uutta tai uudistuvaa liiketoimintaa tai yritysten jatkuvuutta

Hanke tukee sukupuolten tasa-arvoa

Hanke tukee EU:n perusoikeuskirjan periaatteita ml. yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja
esteettömyyttä

Hanke tukee kestävän kehityksen periaatteita ja unionin ympäristöpolitiikkaa

Hanke tukee EU:n Itämeren alueen strategiaa

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi

Erityistavoite 2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja
kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen

Erityistavoitteen keskeisenä tavoitteena on edistää pk-yritysten energiatehokkuutta sekä siihen 
kytkeytyvää materiaalitehokkuutta kehittämällä mm. energiatehokkaita ja kasvihuonepäästöjen 
vähentämistä edistäviä tuotteita, materiaaleja, palveluja ja tuotantomenetelmiä, prototyyppejä, 
pilotointia, demonstrointia, skaalaamista ja kaupallistamista sekä uusien teknologioiden 
käyttöönottoa. Lisäksi edistetään kansainvälistymispotentiaalia omaavien liiketoimintakonseptien 
kehittämistä.  
 
Erityistavoitteesta 2.1 rahoitettavilla hankkeilla kehitetään uusien energiatehokkuutta ja siihen 
kytkeytyvää materiaalitehokkuutta parantavien toimintatapojen, teknologioiden ja ratkaisujen 
soveltamista. Erityistavoitteesta rahoitetaan mm. puutoimialan ja puutuoteteollisuuden investointi- ja 
kehittämishankkeita: kehitetään energiatehokasta puurakentamista, rakentamisen kestävyyttä ja 
pitkään hiiltä sitovia tuotteita ja tuotantotapoja sekä rakentamisen ja rakennusten käytön energia- ja 
materiaalitehokkuutta huomioiden rakennusten koko elinkaari. Energiaomavaraisuutta voidaan lisätä 
tukemalla hajautettuihin ratkaisuihin ja paikallisiin energialähteisiin pohjautuvien innovatiivisten 
ratkaisujen kehittämistä. 



Hankehaun erityistavoitekohtaiset valintaperusteet:

Hanke tukee hiilineutraalien ratkaisujen tai toimintamallien kehittämistä

Hanke edistää hiilineutraaliin talouteen liittyvien uusien energia- ja materiaalitehokkuutta
parantavien toimintatapojen, teknologioiden ja ratkaisujen soveltamista yrityksissä

Hanke tukee pk-yritysten kestävää kasvua ja uudistumista

Hanke tukee pk-yrityksen kansainvälistymistä

Hanke tukee sukupuolten tasa-arvoa

Hanke tukee EU:n perusoikeuskirjan periaatteita ml. yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja
esteettömyyttä

Hanke tukee kestävän kehityksen periaatteita ja unionin ympäristöpolitiikkaa

Hanke tukee EU:n Itämeren alueen strategiaa

Erityistavoite 2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja
katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen

Erityistavoitteella vauhditetaan erityisesti ilmastonmuutokseen liittyvää yritysten uuden liiketoiminnan 
kehittämistä, tuotekehitystä ja innovaatiotoimintaa. Lisäksi tavoitteena on edistää yritysten kasvuun 
tähtäävää ilmastonmuutoksen vaikutuksiin sopeutumista: varautumista ilmastonmuutoksen 
vaikutuksiin, kielteisten vaikutusten ennakointia ja vähentämistä sekä myönteisten vaikutusten luomiin 
mahdollisuuksiin tarttumista.  
 
Erityistavoitteessa 2.2 tuetaan esimerkiksi pk-yritysten innovatiivisten tuotteiden, palveluiden ja 
menetelmien kehittämistä ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja riskien ehkäisemiseen. Lisäksi 
hankkeissa tuetaan ilmastonmuutokseen sopeutumiseen sekä ympäristöhaittojen ja -riskien 
vähentämiseen liittyvien älykkäiden ratkaisujen kehittämistä, pilotointia ja skaalautumista kasvavaksi 
liiketoiminnaksi. Rahoitettavat hankkeet voivat liittyä myös luontomatkailun kehittämiseen tai 
hankkeissa voidaan kehittää katastrofivalmiuteen liittyviä tuotteita ja ratkaisuja.  

Hankehaun erityistavoitekohtaiset valintaperusteet:

Hanke tukee yritysten ja alueiden pilotointi- ja kokeiluympäristöjen kehittämistä hiilineutraaliuteen
sekä ilmastonmuutokseen sopeutumiseen liittyen

Hankkeessa kehitetään työvälineitä ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja riskienhallintaan
liittyvien suunnittelukäytäntöjen ja -prosessien kehittämiseen

Hankkeessa kehitetään innovatiivisia menetelmiä, teknologioita tai tuotteita, joiden avulla
edistetään sopeutumista ilmastonmuutokseen

Hanke tukee sukupuolten tasa-arvoa

Hanke tukee EU:n perusoikeuskirjan periaatteita ml. yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja
esteettömyyttä

Hanke tukee kestävän kehityksen periaatteita ja unionin ympäristöpolitiikkaa

Hanke tukee EU:n Itämeren alueen strategiaa

Erityistavoite 2.3 Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen



Tavoitteena on edistää kiertotaloutta ja pk-yritysten kilpailukykyä: edistää luonnonvarojen kestävää ja 
säästeliästä käyttöä, lisätä materiaalitehokkuutta, ehkäistä jätteiden syntymistä sekä vähentää päästöjä 
ja kuljetustarpeita. Tavoitteena on myös edistää pk-yritysten kansainvälistymispotentiaalia omaavien 
kiertotalousliiketoimintakonseptien kehittämistä ja kaupallistamista.  
 
Erityistavoitteesta 2.3 rahoitetaan esimerkiksi kiertotalouteen ja korkean jalostusasteen biotalouteen 
liittyviä investointi- ja kehittämishankkeita. Hankkeissa voidaan edistää teollisuuden sivuvirtojen ja 
jätteiden hyödyntämistä ja pilotointia aidossa teollisuusympäristössä, edistää jätteen määrän 
vähentämistä sekä kehittää lajittelua, kierrätystä ja kestäviä logistiikkaketjuja edistäviä ratkaisuja. 
Hankkeissa voidaan myös kehittää resurssitehokkuutta palvelevia digitaalisia alustoja ja työkaluja sekä 
edistää luontopohjaisten kiertotalousratkaisujen toteuttamista. Hankkeissa  voidaan edistää vesien 
kestävään hyödyntämiseen ja veden uudelleenkäyttöön liittyvää kehittämistoimintaa. Hankkeet voivat 
sisältää kiertotalouteen ja korkean jalostusasteen biotalouteen, cleantechiin sekä hiilenkiertoon 
liittyviä demonstraatioympäristöjä.  

Hankehaun erityistavoitekohtaiset valintaperusteet:

Hanke tukee kiertotalouteen ja korkean jalostusasteen biotalouteen, cleantechiin tai hiilenkiertoon
liittyvää TKI-toimintaa

Hanke tukee pk-yritysten kestävää kasvua ja uudistumista

Hanke tukee pk-yrityksen kansainvälistymistä

Hanke vahvistaa kiertotalouteen ja korkean jalostusasteen biotalouteen liittyvää liiketoiminta- ja
markkinaosaamista ja kehittää uusia tuote- ja palvelukonsepteja

Hanke tukee sukupuolten tasa-arvoa

Hanke tukee EU:n perusoikeuskirjan periaatteita ml. yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja
esteettömyyttä

Hanke tukee kestävän kehityksen periaatteita ja unionin ympäristöpolitiikkaa

Hanke tukee EU:n Itämeren alueen strategiaa

Kustannusmalli

Kustannusmalli tai -mallit, joita hankkeissa voidaan käyttää

Flat rate 7 % kehittäminen

Flat rate 1,5 % investointi

Flat rate 7 % kehittäminen ja Flat rate 1,5 % investointi

Kertakorvaus kehittäminen

Kertakorvaushankkeessa hakija esittää EURA 2021 -järjestelmän hankehakemuksessa tapauskohtaisen
kustannusarvion vain hankkeesta aiheutuvista tukikelpoisista niin sanotuista välittömistä
kustannuksista. Tukikelpoiset välittömät kustannukset määritellään tarkemmin yritystukiasetuksessa ja
sen muistiossa. Ohjeistusta löytyy myös EURA 2021 -järjestelmän täyttöohjeista. Kustannusarvion on

oltava välittömien kustannusten osalta riittävän yksityiskohtainen ja perusteltu.



Palkkakustannusmalli

Tosiasiallisesti aiheutuneet palkkakustannukset

Matkakustannusmalli

Tosiasiallisesti aiheutuneet matkakustannukset

Palkkakustannusten korvausten perusteet on esitetty oheisesta linkistä avautuvassa asiakirjassa
(Palkkakustannusten vakiosivukuluprosentin vahvistaminen ja mukauttamismenetelmän kuvaus)

Kertakorvaushankkeesta aiheutuvien hankehenkilöstön palkkakustannusten osalta hakija esittää
kustannusarviossa tosiasiallisesti aiheutuvat ja maksettavat palkkakustannukset ilman työnantajan
sivukuluja ja virka- tai työehtosopimukseen perustuvia lomarahoja. EURA 2021 -järjestelmä laskee
sivukulujen ja lomarahan prosenttimääräisen osuuden (vakiosivukuluprosenttiosuus) automaattisesti
tuen hakijan hankehakemuksessa ilmoittamien palkkakustannusten perusteella.

Kertakorvaushankkeesta aiheutuvat kaikki muut kuin palkkakustannukset ja muut välittömät
kustannukset lasketaan prosenttimääräisenä flat rate -osuutena, jonka EURA 2021 -järjestelmä laskee

kustannusarvioon mukaan automaattisesti.

Prosenttimääräinen flat rate -osuus on:

kehittämishankkeissa 7 % kustannusarvioon sisältyvistä välittömistä kustannuksista ja
investointihankkeissa 1,5 % kustannusarvioon sisältyvistä välittömistä kustannuksista.

Kertakorvaushankkeen kokonaiskustannukset voivat olla sovellettavien säännösten perusteella
enintään 200 000 €. Rahoittava viranomainen arvioi ja hyväksyy kustannusarvion. Rahoittava
viranomainen voi myös asettaa hakukohtaisesti tarkempia rajauksia rahoitettavilla
kertakorvaushankkeille ja niiden kustannusten enimmäismäärälle.

Tarkempia tietoja kertakorvaushankkeista saa rahoittavalta viranomaiselta.

https://static.eura2021.fi/hakuilmoitus/EURA2021_mukauttamismenetelman_kuvaus-2021-11-15.pdf

